
1 
 

 

 

 

Poz. 31 

UCHWAŁA NR 31 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY  

NAUKI O KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ I MEDIACH 

 z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów oceny osiągnięć naukowych nauczycieli 
akademickich w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach  

na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie § 49 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190), Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  
i Mediach postanawia, co następuje: 

§ 1 

Ustala się kryteria oceny osiągnięć naukowych nauczycieli akademickich 
deklarujących prowadzenie działalności naukowej w dyscyplinie nauki o komunikacji 
społecznej i mediach na Uniwersytecie Warszawskim. 

§ 2 

Kryteria, o których mowa w § 1, stanowią załącznik do uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji  

Społecznej i Mediach: R. Cieślak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY 
NAUKI O KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ I MEDIACH 

 



2 
 

Załącznik do Uchwały nr 31 Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 26 maja 2021 r.  

w sprawie ustalenia kryteriów oceny osiągnięć naukowych nauczycieli akademickich  
w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach na Uniwersytecie Warszawskim 

Kryteria oceny osiągnięć naukowych nauczycieli akademickich  
deklarujących prowadzenie działalności naukowej  

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach  
na Uniwersytecie Warszawskim 

§ 1 

1. Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 
Uniwersytetu Warszawskiego na wniosek dziekana wydziału lub kierownika 
ogólnouniwersyteckiej jednostki organizacyjnej sporządza opinię na temat działalności  
i osiągnięć naukowych nauczyciela akademickiego, który zgodnie ze złożonym 
oświadczeniem, o którym mowa w art. 343 ust. 7 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce, wskazał dyscyplinę nauki o komunikacji społecznej  
i mediach jako jedyną lub jako jedną z dwóch reprezentowanych dyscyplin. 

2. Sporządzając opinię, o której mowa w ust. 1 Rada działa samodzielnie lub 
poprzez komisje powoływane spośród członków Rady, w razie potrzeby zasięgając opinii 
ekspertów, przy czym uwzględnia: 
1) wymiar czasu pracy; 
2) zadeklarowany w oświadczeniu lub oświadczeniach, o których mowa w art. 265 ust. 

5 Ustawy procentowy udział w dyscyplinie;  
3) przynależność do grupy pracowników, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Działalność i osiągnięcia naukowe nauczyciela akademickiego 
zatrudnionego w grupie pracowników dydaktycznych, który złożył oświadczenia,  
o których mowa w art. 265 ust. 5 oraz art. 343 ust. 7 Ustawy, podlegają opiniowaniu na 
zasadach obowiązujących nauczycieli akademickich w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych. 

4. W ocenie działalności i osiągnięć naukowych nie bierze się pod uwagę: 
1) publikacji naukowych, których autor nie upoważnił Uniwersytetu Warszawskiego do 

ich wykazania w procesie ewaluacji dyscypliny nauki o komunikacji społecznej  
i mediach; 

2) publikacji naukowych, których opisy nie znajdują się w profilu pracownika w PBN 
oraz nie zostały powiązane z rekordami w bazie ORCID; 

3) w stosunku do pracowników, którzy zadeklarowali udział procentowy 
przynależności do dyscypliny mniejszy niż 100%, tej działalności naukowej, która 
merytorycznie nie odpowiada dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej  
i mediach oraz nie została przez pracownika opisana w „Arkuszu oceny okresowej” 
jako związana z prowadzeniem działalności w dyscyplinie na Uniwersytecie 
Warszawskim. 

§ 2 

Opinia, o której mowa w § 1 ust. 1: 
1) jest negatywna w stosunku do pracownika, który w okresie ostatnich 4 lat 

poprzedzających bieżącą ocenę nie opublikował co najmniej jednego artykułu  
w czasopiśmie lub recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych 
ujętych w wykazie sporządzonym na podstawie art. 267 ust. 3 Ustawy albo co 
najmniej jednej monografii lub rozdziału w monografii opublikowanych  



3 
 

w wydawnictwie ujętym w wykazie wydawnictw publikujących recenzowane 
monografie naukowe, sporządzonym na podstawie art. 267 ust. 3 Ustawy; 

2) może być negatywna w stosunku do pracownika, którego działalność  
i osiągnięcia naukowe ocenione zostały jako niespełniające łącznie kryteriów 
określonych w § 3; 

3) jest pozytywna po spełnieniu kryteriów określonych w § 3. 

§ 3 

1. Ocenia się działalność i osiągnięcia naukowe osoby, która w okresie  
4 lat opublikowała prace wypełniające 4 udziały jednostkowe (w tym nie więcej niż 
stanowiącą jeden udział jednostkowy monografię lub redakcję monografii naukowej)  
o wartości punktowej obliczonej zgodnie z wykazami ogłoszonymi na podstawie art. 267 
ust. 3 Ustawy, w łącznej wysokości: 
1) w grupie pracowników badawczych: minimum 280 pkt.; 
2) w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych: minimum 140 pkt. 

2. Liczba punktów określona w ust. 1 pkt. 1 i 2, może zostać zmniejszona  
w przypadku, gdy Rada Naukowa Dyscypliny lub działająca w jej imieniu komisja uzna 
za znaczącą aktywność pracownika w zakresie: 
1) kierowania projektami badawczymi, finansowanymi w formie grantów 

zewnętrznych, pozyskanych w drodze konkursu, w tym w szczególności 
realizowanych przez międzynarodowy zespół badawczy; 

2) prowadzenia działalności naukowej o udokumentowanym, istotnym potencjale 
aplikacyjnym, wpływie na otoczenie społeczne lub potwierdzonej jako znacząca 
przez naukowe środowisko międzynarodowe lub krajowe; 

3) naukowej mobilności krajowej lub międzynarodowej; 
4) działalności eksperckiej lub popularyzatorskiej; 
5) aktywności promotorskiej i recenzenckiej (prace dyplomowe, doktorskie, 

habilitacyjne, oceny dorobku profesorskiego; recenzje projektów grantowych; 
recenzje dla czasopism naukowych); 

6) pełnienia funkcji redaktora przypisanego dyscyplinie, wydawanego lub 
współwydawanego przez Uniwersytet Warszawski czasopisma naukowego, 
indeksowanego w co najmniej jednej z uznanych międzynarodowych baz lub 
ujętego w wykazie sporządzonym na podstawie art. 267 ust. 3 Ustawy; 

7) organizacji życia naukowego. 
3. Wartości punktowe wskazane w ust. 1 mają zastosowanie wobec 

pracownika zatrudnionego w czteroletnim okresie oceny w pełnym wymiarze czasu 
pracy, który w oświadczeniu określonym w art. 265 ust. 5 Ustawy zadeklarował 
dyscyplinę nauki o komunikacji społecznej i mediach jako jedyną (udział 100%),  
w której prowadzi działalność naukową na Uniwersytecie Warszawskim.  

4. Wymagania określone w ust. 1 zmniejsza się proporcjonalnie do różnicy 
okresu i wymiaru zatrudnienia oraz wielkości procentowej deklaracji udziału  
w dyscyplinie. 

§ 4 

Niniejsze kryteria mają zastosowanie w opiniowaniu działalności i dokonań 
naukowych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach w okresie oceny, 
którego bieg rozpoczyna się w roku 2021. 

 


